nances de saint Louis et de Philippe le Hardi.

Page 1. « Hoc est regestum curiae Franciae D. Régis de feudis et

negociis senescalliarum Carcassonae et Bcllicadri, et Tholozani et

Calurcensis et Rhutenensis. — Incipit registrum curiae Franciae de

litteris et instruments sigillatis cum sigillis authenticis, prout ipsae lit-

terae et ipsa instrumenta fuerunt inspecta et reposita per mag. Bar-

tholomaeum de Podio, clericum D. Régis, judicem Carcassonae, cum

magistro Xicolao de Antolio (Anlheuil), ejusdem D. Régis clerico et...

(sic) cum domino Johanne de Murelenco, canonico capellae D. Régis,

in sex scriniis per numerum et ordinem, per mandatum D. Ludovici

inclitae recordationis régis Franciae, anno Domini M CC° sexagesimo

nono, mensibus octobris, novembris et decembris, que quidem scrinia

sunt bis litteris signata A, B, C, D, E, F in thesauro capelle Parisiensis

D. Régis, n

Pages i-vii. Sommaire de l'inventaire des archives de Languedoc, fait

en 12G9 (pendant les préparatifs de la croisade de Tunis). Ces archives,

divisées en six séries, A, B, C, D, E, F, étaient placées dans autant de

coffres (scrinia), qui renfermaient plusieurs cassettes ou layettes (capse).
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A. 19 bulles. Il est dit (p. lix-lxi) que le coffre A contenait : a In

prima capsa sunt privilégia papalia de indulgentiis concessis adjuvan-

tibus comilem Montisfortis in conquesta terre comitatus Tholose...

et sunt duo de commenda dicte terre facta dicto comiti a Papa. » —
« Alia capsa est de ecclesiis non incastellandis, et, incastellatis discas-

tellandis... — Haec novemdecim privilégia sub littera A desunt. ri

B. Actes de soumission et de foi et hommage à Simon de Montfort.

49 titres, sous 48 n os
, de 1209 à 1230.

C. Dons et reconnaissances de fiefs faits aux églises par Simon de

Montfort et autres. — Statuts de Pamiers. 16 titres, de ,1209 à 1218.

D. Cession des pays conquis au roi Louis IX, par Amauri et Philippe

de Montfort. Traité de Paris. — Droit de confiscation des terres des

proscrits fugitifs (faydits). — Assignations de terres (assisiae) à divers

chevaliers. 75 titres (il n'en reste que 72, sous 70 n 08
), de 1209 à 1269.

E. Actes de soumission et de foi et hommage au roi Louis IX par

les comtes de Toulouse et de Foixet autres seigneurs; des villes (Mont-

pellier, Carcassonne), des bourgeois, etc. 86 titres, de 1211 à 1255.

(Il n'en reste que 82.)

F. Traité de Lorris. — Serments de fidélité au roi Louis IX par des

barons, chevaliers, villes, bourgs et villages du comté de Toulouse. —
Engagement du comté de Millau par le roi Jacques d'Aragon en 1204.

— Statuts de Raymond VII contre les hérétiques. 70 titres, de 1204 à

1243. (Il n'en reste que 18.)

Pages vii-lviii. Table du Registrum. « Incipiunt rubrice et numeri

de ista littera B. n

Page li. « Sub ista littera F sunt hae rubricae instrumentorum per

hune numerum... »

Page liv. « Hae cartae inferius indicatae a numéro XIX usque ad

numerum LXX desunt nec inveniri potuerunt. Carta Agenensis civi-

tatis super juramento fidelitatis. — Carta Tholosae, etc.. »

Page 1. « Incipit registrum. » B 1. « De quittatione civitatum et

(vice) comitatus Xemausensis et Agathensis facta comiti Montisfortis a

(vice) comité Nemausensis et Agatbensis civitatum. — In nomine

Domini, anno nativitatis ejusdem M CC° XIV , etc. »

Page 195 (C 1). " De donatione facta a comité Montisfortis epi-

scopo Uticensi et de hiis quae cornes Tholosae habebat apud Ucetiam et

in multis castris. (Videatur, quia magnum est, et est suspectum, quia

caret sigillo comitis Montisfortis.) »
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Page 289 (D 1). « Qualiter cornes Monlisfortis divisit Carcassonam,

et de inimicis vicecomitis Xarbouensis. — Serenissimo atque piissimo

domino Ludovico, Dei gratia illustri Franeorum régi... »

Page 712 (E 1). « Littera super hommagio facto a rege Arragonum

pro fundo villarum de Montepessulano et de Latas episeopo Magalo-

nensi. — Certum est et iudubitatum quod Jacobus, Dei gratia illuslris

rex Arragonum... »

Page 1001 (FI). « De pactis H., quondam comitis Tbolosani, post

altimam guerram, et quod omnia sint in eo statu quo erant quando

dictam guerram incepit. — Movcrint universi, etc., quod nos II., Dei

gratia cornes Tholosae... »

Page 1079. « Incipiunt statuta doinini Régis. — Ludovicus, etc.

Ex debito regiae potestatis... » 1254. (Imprimés, Ordonnances, t. I,

p. 67.)

Page 1097. « Ludovicus, etc. Cupientcs... » Avril 1228. — (Im-

primé, Ordonnances, I, p. 50.)

Page 1102. « Ludovicus, etc. Cum ex mandatonostri...» Avril 1259.

Page 1113. « Pbilippus, etc. Xostrorum zelantes... n 23 octo-

bre 127 4. — (Imprimé, Ordonnances, I, p. 300.)

Page 1116. « Pbilippus, etc. Extirpare volentes... » 23 octo-

bre 1274. — (Imprimé, Ordonnances, I, p. 299.)

Page 1119. « Pbilippus, etc. Proptcr dubietates que fréquenter

emergunt, et ne juridictio dominorum aut comitum ex boc aliquatenus

usurpetur. .. » (Octobre, sine anno.)